



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	47.902.300,00	15.663.166,76	32.985.933,52	19.215.046,18	37.343.328,10	27.084.979,08
RECEITAS DE CAPITAL	5.007.700,00	1.669.233,40	3.338.466,80	1.176.569,09	1.276.795,69	476.552,77
SUBTOTAL	52.910.000,00	17.332.400,16	36.324.400,32	20.391.615,27	38.620.123,79	27.561.531,85
(-) DEDUÇÕES	5.419.700,00	1.806.566,68	3.613.133,36	3.446.030,35	5.704.115,60	2.222.445,38
Receitas de Operações de Créditos	2.000.000,00	666.666,68	1.333.333,36	1.146.569,09	1.246.795,69	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	415.200,00	138.400,00	276.800,00	961.815,20	1.743.424,86	469.263,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	94.500,00	31.500,00	63.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.910.000,00	970.000,00	1.940.000,00	1.337.646,06	2.713.895,05	1.753.181,81
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.490.300,00	15.525.833,48	32.711.266,96	16.945.584,92	32.916.008,19	25.339.086,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	33.913.550,00	11.304.516,67	22.609.033,33	8.311.621,65	29.982.281,25	13.177.254,99	22.834.831,30	17.666.299,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	210.000,00	70.000,00	140.000,00	62.987,95	139.037,86	62.987,95	139.037,86	134.950,87
SUBTOTAL	33.703.550,00	11.234.516,67	22.469.033,33	8.248.633,70	29.843.243,39	13.114.267,04	22.695.793,44	17.531.348,16
DESPESAS DE CAPITAL	15.836.450,00	5.278.816,67	10.557.633,33	6.875.472,22	14.192.873,00	6.858.638,93	9.640.106,45	5.912.521,24
(-) Deduções	1.727.900,00	575.966,67	1.151.933,33	641.734,34	1.219.280,09	641.734,34	1.219.280,09	744.892,24
Amortização de Dívida	1.727.900,00	575.966,67	1.151.933,33	641.734,34	1.219.280,09	641.734,34	1.219.280,09	744.892,24
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	47.812.100,00	15.937.366,67	31.874.733,33	14.482.371,58	42.816.836,30	19.331.171,63	31.116.619,80	22.698.977,16
RESULTADO	-44.902.100,00	-14.967.366,67	-29.934.733,33	-13.144.725,52	-40.102.941,25	-17.993.525,57	-28.402.724,75	-20.945.795,35
RESULTADO	-321.800,00	-411.533,19	836.533,63	2.463.213,34	-9.900.828,11	-2.385.586,71	1.799.388,39	2.640.109,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	13.125.127,53	12.706.777,67	13.257.262,74	550.485,07	117.754,26
(-) Disponibilidade de Caixa	10.034.777,64	13.272.451,19	14.001.895,50	729.444,31	3.967.117,86
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	147.960,69	150.465,32	184.534,42	34.069,10	36.573,73
II - Dívida Consolidada Líquida	2.942.389,20	-716.138,84	-929.167,18	-213.028,34	-3.871.556,38
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.942.389,20	-716.138,84	-929.167,18	-213.028,34	-3.871.556,38